

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.513.2016
Lotus: 091216 - 2730

Pani
Małgorzata Dudzic-Biskupska
Radna Miasta Poznania

Poznań, dnia 7 grudnia 2016 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 21 listopada 2016 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta interpelację Pani Radnej w sprawie realizacji projektu tramwaj na Naramowice, uprzejmie wyjaśniam:

Zgodnie z zapisami obowiązującej Wieloletniej Prognozy Finansowej dla zadania nr ZTM/P/021 polegającego na „budowie trasy tramwajowej na Naramowice – etap I” w latach 2016-2017 zapisano kwotę 8, 8 mln zł, z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej dla odcinka trasy pomiędzy Naramowicami a pętlą Wilczak. Z kolei projekt WPF na rok 2017 i lata kolejne zakłada zwiększenie tej kwoty do poziomu około 334,4 mln zł - co ma bezpośredni związek z ubieganiem się przez Miasto o dofinansowanie realizacji ww. projektu ze środków UE. Ponadto w obu przywołanych dokumentach funkcjonuje zadanie ZTM/P/032 pn.: „Budowa trasy tramwajowej na Naramowice – etap II”, dla którego na poziomie 2,5 mln zł zabezpieczono środki na prace projektowe prowadzone w latach 2016 - 2018. Oba zadania dysponent środków, którym jest Zarząd Transportu Miejskiego, powierzył do realizacji Spółce Poznańskie Inwestycje Miejskie sp. z o.o.

Ustosunkowując się do pytań zawartych w interpelacji, uprzejmie informuję, co następuje:

Pytanie 1 i 2: „ Na jakim etapie jest kwestia składania wniosków o środki unijne lub inne zewnętrzne?” „Czy istnieje ryzyko, że Poznań nie zdąży na złożenie wniosku?”

Aktualnie trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji aplikacyjnej oraz dokumentacji branżowej niezbędnej w procesie ubiegania się o dotację unijną, a wniosek o dofinansowanie

złożony będzie w terminie do końca grudnia bieżącego roku. Na chwilę **obecną nie ma przesłanek, aby termin ten był niedotrzymany, niemniej warunkiem przygotowania i złożenia Wniosku jest dysponowanie Studium Wykonalności – to aktualnie w opracowaniu.**

Pytanie 3: „Proszę o wskazanie harmonogramu realizacji tej inwestycji (może to być ogromny harmonogram wskazujący tylko np. kamienie milowe projektu)?”

Poniżej przedstawiam przybliżony harmonogram realizacji zadania zakresem obejmującego I etap budowy trasy tramwajowej na Naramowice:

- złożenie wniosku o dofinansowanie projektu – grudzień 2016 r.,
- udzielenie zamówienia na opracowanie projektu budowlanego – czerwiec/lipiec 2017 r.,
- opracowanie projektu budowlanego – luty/marzec 2018 r.,
- uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji – czerwiec 2018 r.,
- udzielenie zamówienia na roboty budowlane – październik 2018 r.,
- zakończenie robót budowlanych – wrzesień/październik 2021 r.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta